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1. Valg af dirigent og referent. 

Simon bød velkommen til generalforsamlingen og anbefalede Henrik Effersø som dirigent: Henrik 
Effersø blev valgt som dirigent 

Preben Sørensen blev valgt som referent 

37 medlemmer var mødt op ved generalforsamlingens start 

2. Godkendelse af bestyrelsens beretning for det forløbne år. 

Simon fremlagde beretning for årets arbejde i DFÆL. Vi har sluppet coronaens favntag men farerne 
truer stadig med storme og oversvømmelser, der lægger havne øde og forliser fartøjer. Men på trods 
af diverse genvordigheder, har bestyrelsen haft næsen i sporet og arbejdet kontinuerligt med 
opgaverne. 

Simon har valgt at træde tilbage som foreningen formand. 

Medlemstilgangen er desværre for nedadgående. Det går langsomt men ikke akut alarmerende. Der er 
også en tilgang af nye medlemmer, og kunne vi blot få stoppet lidt op på medlemsafgangen, ville der 
faktisk være vækst. 

Der er en øget opmærksomhed omkring træbådsmiljøerne og unge viser også interesse.  

Mange af de aktive i træbådsmiljøerne ser måske ikke altid formålet med at medlemskab af DFÆL, da 
de allerede synes at de er medlem af noget godt og meningsfuld i deres lokale forening. 

Bladet udkommer regelmæssigt og med relevant indhold. Simon vil formentlig på et tidspunkt bakke 
ud af opgaven med layout, men fortsætter lidt endnu. 

Stævnet i Helsingør blev gennemført på trods af mangel på en lokal aktionsgruppe. Der var desværre 
en lavt deltagertal og selvom vi har lavet en undersøgelse efterfølgende, er der ikke nogen entydige 
svar på den lave deltagelse. Det er en stor opgave at gennemføre stævnerne og bestyrelsen har ikke 
kræfterne til at løfte opgaven. 

Der skal derfor bruges tid på at finde en form for stævnerne, som er levedygtig for alle parter. 

Yachtloggen er på vej ud i verden i nye klæder. Bestyrelsen har de sidste år arbejdet intenst på at sikre 
en løsning, som på væsentlige områder gjorde den eksisterende løsning anvendelig. Det arbejde har 
været mødt af en række udfordringer og bestyrelsen har derfor i samarbejdet med Museet for 
Lystsejlads besluttet, at de data som Yachtloggen består af, bliver flyttet over i DFÆLs eget register-
værktøj. 

Arbejdet i Skibsbevaringsfonden bærer frugt og Simon oplever at lystfartøjerne får plads og almindelig 
respekt på fondens møder. Der arbejdes med at få indarbejdet lystfartøjerne i fondens klassificerings- 
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og støtte-arbejde. 

Finn Sørensen fra Lauget til Tritons bevarelse fortalte om deres arbejde med at bevare chaluppen 
Triton, hvor man søgte om midler hos Skibsbevaringsfonden til en restaurering. De har haft en del 
vanskeligheder med Skibsbevaringsfonden, som har stillet en række krav, som ikke har kunne opfyldes. 
Triton ligger nu i Kalundborg og er under renovering.  

Finn efterlyste at stævnedeltagerne bliver lidt mere åbne, når der kommer folk på besøg udefra. 

Peter Hansen kunne støtte Finns oplevelse. 

Med de faldne bemærkninger blev bestyrelsens beretning godkendt. 

3. Planer for det kommende år. 

Simon fremlagde bestyrelsens arbejdspunkter for det kommende år. 

Hovedindsatsen bliver bladet, sommerstævne og yachtloggen. Der er som altid brug for flere kræfter 
til at løfte opgaverne. 

Der opstod en snak om foreningens navn – De Fæle, som det ofte omtales og enkelte gav udtryk for at 
foreningens navn og logo burde ændres. 

4. Godkendelse af det reviderede regnskab samt næste års budget. 

Dorthe havde medbragt regnskabet som er revideret af foreningens revisor Ove Juhl. Generelt går det 
fint med foreningens økonomi og selvom der er budgetteret med et lille underskud, er foreningen ikke 
truet, takket være en god egenkapital. Især porto påvirker vores økonomi og Dorthe forvarslede at der 
på et tidspunkt skal findes en løsning for de udenlandske forsendelser, som nu koster 100 DKK for et 
blad. 

Det er på dagen 273 medlemmer og det er det foreløbigt laveste medlemstal i den tid Dorthe har 
været med. 

Regnskab og budget blev godkendt 

5. Behandling af indkomne forslag. 

a. Forslag om ændringer af vedtægtens §7, stk. 2 (Bestyrelsens forslag) 

Forslaget blev vedtaget 

6. Fastsættelse af kontingent for det kommende år. Bestyrelsen indstiller at medlemskontingentet 
fortsætter uændret. 

Indstillingen blev vedtaget 

1. Valg af bestyrelsesmedlemmer. 

a. Simon B Hansen og Ole I Olsen er på valg og kun Ole ønsker genvalg, og kun for et år. 
Bestyrelsen indstiller Rasmus Højring som nyt bestyrelsesmedlem og anbefaler ham som 
ny formand. 

2. Valg af 2 bestyrelsessuppleanter.  

a. På valg Peter Hansen og Thorbjørn Joest Andersen (Peter er villig til genvalg) 

Lone Schrøder Weiland stiller op som suppleant og både Lone og Peter blev valgt. 

3. Valg af revisor/revisorsuppleant. Revisorer og -suppleanter er ikke på valg i år. 

4. Eventuelt. 
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Henrik Buchardi fra Hal 16 fortalte om Helsingørs jubilæum i 2026 og i den forbindelse kommer det en 
lang række maritime aktiviteter. 

Ole fra bestyrelsen fortalte om sommerens stævne i Horsens. Vi kan ikke forvente at Horsens Sejlklub 
løfter opgaven så der skal nedsættes en række arbejdsgrupper, som kan stå for at få de mange små og 
store aktiviteter omkring stævnet håndteret. Hvis man ønsker at hjælpe med dette – skal 

Gorm Boa gennemførte i samarbejde med det nye bestyrelsesmedlem Lone, lodtrækningen af 
vinderen af en stander – Ole Olsen blev dette års vinder! Gorm fortsætter med at lave krydsord til 
bladet men overvejer at droppe lodtrækningen. 

Carl fortalte om museet i Svendborg, som bliver pakket ned efter endt udstilling til efteråret. Der er 
nye placeringer i kikkerten. Intet er vedtaget endnu, men der er bevægelse. Husk at kigge forbi inden 
museet lukker! 

Erling fortalte om de besværligheder de har haft i Dragør, hvor man er blevet smidt ud af den gamle 
havn og over i lystbådehavnen. 

Asger opfordrede til at udvide samarbejdet med andre maritime organisationer. 

Ole afsluttede generalforsamlingen med at takke Simon for indsatsens som formand de sidste fem år. 


